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(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må altså sige, at jeg mener absolut at have 
svaret på det ved at gøre det klart, at regeringen 
ikke har haft og ikke har nogen intention om at 
forringe de pågældende medarbejderes løn- og 
arbejdsvilkår. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg hørte godt svaret: Man har ikke nogen inten- 
tion om det. Men vil statsministeren garantere, 
at virksomhedsoverdragelseslovens udløb ikke 
betyder, at man går i gang med en forringelse? 

Det er jo sådan, at det ikke er staten, der har 
ansvaret for det hele. Det er også kommunerne, 
det kommer til at gælde for, og når statsministe- 
ren siger, at man ikke har intention om at gøre 
noget ondt, svarer han derfor ikke på spørgsmå- 
let, for spørgsmålet går på: Hvad vil man gøre 
for at sikre, at der ikke sker det, som man i hen- 
vendelsen opfatter som ondt? 

' 홢 Kl. 22.30 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): . 
Jamen hvad kan jeg næsten gøre andet end at si- 
ge, hvad der er regeringens politik, regeringens 
mål og regeringens intentioner på området? De 
konkrete løn- og arbejdsvilkår aftales jo af orga- 
nisationerne; og jeg har klart det udgangspunkt, 
at man har brug for de pågældende medarbejde- 
re, så hvilken interesse skulle der dog være i at 
forringe deres arbejdsvilkår? ; 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Der kunne sidde enkelte offentligt ansatte denne 
aftentime og følge med på skærmen derhjemme, 
og der kunne også være en enkelt pantefoged el- 
ler to, der lytter til statsministerens tale, og der- 
for vil jeg gerne have en definition på, hvad na- 
turlig afgang er. 

Statsministeren har været fremme og sige: Vi 
ønsker ikke at forringe nogen offentligt ansattes, 
vilkår, men der kan selvfølgelig ske det, at der 
bliver en naturlig afgang. Hvad er statsministe- 
rens definition på en naturlig afgang? Jeg tror, 
der er mange af os, der har en definition på, 
hvad naturlig afgang er, men hvad er statsmini- 
sterens definition på naturlig afgang i denne for- 
bindelse? , ; 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg ved ikke, om jeg kan give en udtømmende 
definition på, hvad naturlig afgang er, men jeg 
forstår altså naturlig afgang som f.eks., at den 
pågældende medarbejder forlader arbejdsplad- 
sen, fordi vedkommende falder for en eller an- 
den aldersgrænse eller ønsker at gå på pension, 
eller selv træffer en beslutning om at skifte til 
noget andet, eller hvad ved jeg. Det, man nor- 
malt tænker på ved naturlig afgang, er vel, at 
folk gerne vil på pension eller efterløn, eller 
hvad de nu vil, og så stopper de, men det giver 
sig altså ikke ud for at være en udtømmende be- 
skrivelse af, hvad naturlig afgang er. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 홢 
Nu er det klart, at det kan være en så sen aften- 
time, at statsministeren ikke lige har tænkt over, 
hvad naturlig afgang er. Men det var måske no- 
get, som kunne berolige folk derude, hvis stats- 
ministeren havde en klar definition af, hvad na- 
turlig afgang var. 

Venstre går jo meget ind for frit valg: at det er 
noget, der er op til den enkeltes eget ønske, at 
nu har man nået stregen, og nu vil man gerne gå 
på pension, hvis der er mulighed for det. Men 
alle muligheder står åbne -  alt fra Al Capone-til- 
bud og til at man bliver frosset ud, og alle muli- 
ge andre ting opererer statsministeren med i 
denne sene aftentime, og derfor er det svar, som 
statsministeren har givet her i aften, j p ikke no- 
get svar, der beroliger offentligt ansatte. 

Jeg vil også gerne lige gøre opmærksom på et 
tidligere svar, som statsministeren har givet. Det 
drejer sig for regeringen om at nedbringe ledig- 
heden, det er ikke et spørgsmål om, hvordan 
man gør det, det er helt i orden, at man fifler 
med tallene. 4.388 arbejdspladser er besat med 
løntilskudsjob alene med det formål at nedbrin- 
ge arbejdsløshedstallene, så de kan pynte på 
statsministerens statistik. Det er udelukkende 
folk, der er blevet ansat i løntilskudsjob inden 
for det første ledighedsår, og det kræver helt 
specielle vilkår, for ellers er det i strid med de 
vilkår, vi har fået i EU med hensyn til konkur- 
r e n c e .  '  

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må altså tage afstand fra hr. Bjarne Laustsens 
påstand om, at vi skulle have til hensigt, at no- 
gen skal fryses ud, Vi har gjort det klart nu man- 


